

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม

และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



วฐุ ขยันการนาวิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5423

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 สิงหาคม 2567

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	208,982	295,042	42,864	48,544
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 580,419	596,661	479,892	509,349
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	4 988,007	829,441	746,699	599,076
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6 2,617	2,337	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	87,000	92,000
วัสดุอุปกรณ์คงเหลือ	58	58	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 13,948	22,752	13,948	22,514
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	76,407	67,920	47,900	44,062
	1,870,438	1,814,211	1,418,303	1,315,545
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	17 30,151	-	30,800	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,900,589	1,814,211	1,449,103	1,315,545
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	41,531	47,115	31,500	34,500
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6 79,753	80,848	58,496	58,496
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	650	750
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 227,200	22,200	227,200	22,200
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	108,250	110,978
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9,245	8,450	10,000	10,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	17 6,338	23,667	1,000	19,900
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,091	2,137	11,394	8,920
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 186,367	183,301	157,229	159,080
สินทรัพย์สิทธิการใช้	34,107	40,278	23,410	27,858
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	40,663	42,028	35,941	36,859
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	55,019	50,755	32,170	31,133
เงินประกันผลงานค้างรับ	4 101,034	100,779	70,158	69,617
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	17,523	16,574	16,807	15,977
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	801,871	618,132	784,205	606,268
รวมสินทรัพย์	2,702,460	2,432,343	2,233,308	1,921,813

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	340,000	105,000	325,000	95,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 8	156,992	184,189	127,353	160,716
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 2	-	-	115,000	55,000
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน 9	4,272	4,272	4,272	4,272
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	14,885	16,112	10,735	11,744
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า 4	572,714	575,593	295,018	301,319
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	7,297	6,400	3,317	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	68,248	60,928	43,298	42,179
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,164,408	952,494	923,993	670,230
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินระยะยาว - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน 9	28,116	30,252	28,116	30,252
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	19,233	24,474	13,704	17,205
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	236,426	239,838	157,180	159,822
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	283,775	294,564	199,000	207,279
รวมหนี้สิน	1,448,183	1,247,058	1,122,993	877,509

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	10			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,023,901,618 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท (31 ธันวาคม 2566: หุ้นสามัญ 954,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท)	511,951	477,000	511,951	477,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 817,901,618 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	408,951	408,951	408,951	408,951
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	424,318	424,318	424,318	424,318
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	(23,642)	(23,642)	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(24,152)	(22,548)	-	-
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	15,200	15,200	15,200	15,200
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	32,000	32,000	32,000	32,000
ยังไม่ได้จัดสรร	418,567	347,863	226,811	161,475
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	3,035	2,360	3,035	2,360
ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	1,254,277	1,184,502	1,110,315	1,044,304
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	783	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	1,254,277	1,185,285	1,110,315	1,044,304
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	2,702,460	2,432,343	2,233,308	1,921,813

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายชวลิต จันทรรัตน์)

กรรมการ

(นายอภิชาติ สระมูล)

กรรมการ



TEAM Consulting Engineering and
Management Public Company Limited

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลต์ติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	436,276	379,479	227,207	227,488
รายได้อื่น				
กำไรจากตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	1,750	-	1,750
รายได้เงินปันผล	10,780	-	39,279	9,500
อื่นๆ	708	1,713	18,447	19,319
รวมรายได้	447,764	382,942	284,933	258,057
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	309,399	263,326	157,385	170,967
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	95,740	87,414	76,476	67,693
ขาดทุนจากตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	12,650	-	12,650	-
รวมค่าใช้จ่าย	417,789	350,740	246,511	238,660
กำไรจากการดำเนินงาน	29,975	32,202	38,422	19,397
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	207	(254)	-	-
รายได้ทางการเงิน	7,095	5,792	6,306	5,951
ต้นทุนทางการเงิน	(4,506)	(2,813)	(5,739)	(1,927)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	32,771	34,927	38,989	23,421
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,931)	(9,664)	(1,429)	(4,101)
กำไรสำหรับงวด	26,840	25,263	37,560	19,320
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(37,960)	1,400	(37,960)	1,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(37,960)	1,400	(37,960)	1,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(11,120)	26,663	(400)	20,720

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลต์ติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	26,840	25,266	37,560	19,320
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(3)		
	<u>26,840</u>	<u>25,263</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(11,120)	26,666	(400)	20,720
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(3)		
	<u>(11,120)</u>	<u>26,663</u>		
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.03	0.03	0.05	0.02
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.03	0.03	0.05	0.02
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	846,632	777,311	497,008	432,740
รายได้อื่น				
กำไรจากตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	18,000	-	18,000
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	1,034	-	-
รายได้เงินปันผล	11,270	400	39,769	9,900
อื่นๆ	2,521	2,572	37,329	38,655
รวมรายได้	860,423	799,317	574,106	499,295
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	593,843	546,211	346,806	326,383
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	179,181	171,650	146,518	137,359
ขาดทุนจากตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8,600	-	8,600	-
รวมค่าใช้จ่าย	781,624	717,861	501,924	463,742
กำไรจากการดำเนินงาน	78,799	81,456	72,182	35,553
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	1,718	(487)	-	-
รายได้ทางการเงิน	13,583	10,817	12,336	11,395
ต้นทุนทางการเงิน	(8,227)	(5,245)	(10,600)	(3,545)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	85,873	86,541	73,918	43,403
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(16,785)	(19,985)	(8,582)	(8,931)
กำไรสำหรับงวด	69,088	66,556	65,336	34,472
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	675	14,400	675	14,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	675	14,400	675	14,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	69,763	80,956	66,011	48,872

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	69,100	66,562	65,336	34,472
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(12)	(6)		
	<u>69,088</u>	<u>66,556</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	69,775	80,962	66,011	48,872
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(12)	(6)		
	<u>69,763</u>	<u>80,956</u>		
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.08	0.08	0.08	0.04
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.08	0.08	0.08	0.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอเชีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					องค์ประกอบอื่นของ					
	ส่วนต่ำกว่าทุน		ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม	
ส่วนต่ำกว่าทุน	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
	จากกำไรสุทธิ	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	424,318	424,318	424,318	424,318	27,900	277,129	277,129	277,129	1,024,584	4,938	1,029,522
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	-	66,562	66,562	66,562	66,562	(6)	66,556
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	14,400	14,400	-	14,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
การจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	(75,550)	-	(75,599)	-	(75,599)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,427)	(3,823)	(5,250)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	424,318	424,318	424,318	424,318	27,900	268,141	268,141	268,141	1,112,613	1,109	1,113,722
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	424,318	424,318	424,318	424,318	32,000	347,863	347,863	347,863	1,184,502	783	1,185,285
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	-	69,100	69,100	69,100	69,100	(12)	69,088
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	675	675	-	675
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	675	675	-	675
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	675	675	675	675	(12)	69,763
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	424,318	424,318	424,318	424,318	32,000	418,567	418,567	418,567	1,254,277	(771)	1,254,277

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างภาคนี้

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		ส่วนทุนจากกำไรจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกินมูลค่า	หุ้นสามัญ		จัดสรรแล้ว -	กำไรสะสม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สำรองสำหรับ มูลค่าที่ยุติธรรม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	340,000	424,318		-	27,900	144,087	-	-	936,305	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	34,472	-	-	34,472	34,472
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	14,400	14,400	14,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	34,472	-	14,400	48,872	48,872
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิ ที่จะซื้อหุ้นสามัญ	893	-	-	-	-	-	-	-	893	893
กำไรจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	15,200	15,200	-	-	-	-	15,200	15,200
ปรับลดจ่าย	67,951	-	-	-	-	(75,550)	-	-	(7,599)	(7,599)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	408,844	424,318		15,200	27,900	103,009	14,400	14,400	993,671	993,671
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	408,951	424,318		15,200	32,000	161,475	2,360	2,360	1,044,304	1,044,304
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	65,336	-	-	65,336	65,336
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	675	675	675	675
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	65,336	675	675	66,011	66,011
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	408,951	424,318		15,200	32,000	226,811	3,035	3,035	1,110,315	1,110,315

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	85,873	86,541	73,918	43,403
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21,518	19,388	16,532	14,400
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	24,289	12,055	20,967	10,542
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(1,718)	487	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(1,034)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารให้เช่า อุปกรณ์และยานพาหนะ	26	(137)	26	(86)
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	(41)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(348)	(107)	(76)	(79)
ค่าเผื่อผลขาดทุน โครงการ (โอนกลับ)	(239)	884	(391)	611
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	15,200	-	10,134
สำรองผลประ โยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14,131	16,921	9,931	10,957
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุน	8,600	(18,000)	8,600	(18,000)
รายได้เงินปันผล	(11,270)	(400)	(39,769)	(9,900)
รายได้ทางการเงิน	(13,583)	(10,817)	(12,336)	(11,395)
ต้นทุนทางการเงิน	8,227	5,245	10,600	3,545
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	135,506	126,185	88,002	54,132
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,552	(7,237)	23,745	4,660
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(164,396)	(37,393)	(155,344)	(31,437)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	815	1,342	-	-
วัสดุอุปกรณ์คงเหลือ	-	(3,003)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,515)	(6,208)	(4,711)	(447)
เงินประกันผลงานค้างรับ	(1,484)	(2,520)	460	(1,793)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(75)	1,597	43	(73)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(17,012)	(67,596)	(22,471)	(23,834)
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(2,879)	42,864	(6,301)	24,222
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,370	(10,832)	1,168	(6,581)
สำรองผลประ โยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(17,542)	(24,127)	(12,572)	(18,410)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(56,660)	13,072	(87,981)	439
รับดอกเบี้ย	3,435	1,996	3,878	2,775
จ่ายดอกเบี้ย	(8,227)	(5,245)	(10,444)	(3,545)
รับคืนภาษีเงินได้	-	5,223	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(23,165)	(16,829)	(6,470)	(9,814)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(84,617)	(1,783)	(101,017)	(10,145)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	5,584	3,000	3,000	3,000
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในตราสารทุน	(204,157)	(38,500)	(204,157)	(38,500)
เงินฝากประจำธนาคาร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	204	(50,035)	(34)	(35)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในตราสารทุน	11,270	400	11,270	400
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	5,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	100	100
เงินสดรับจากการคืนทุนในบริษัทย่อย	-	-	3,978	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(1,250)	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	28,499	9,500
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(9,375)	-	(9,375)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(11,900)	(12,900)	(11,900)	(12,900)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	3,000	-	3,000
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารให้เช่า	(164)	-	(708)	(19)
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(17,571)	(16,529)	(11,842)	(14,042)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(8,703)	(308)	(8,560)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารให้เช่าและอุปกรณ์	325	326	252	201
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(225,112)	(120,921)	(186,352)	(58,670)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	235,000	6,804	230,000	7,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(2,136)	-	(2,136)	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,501)	(7,549)	(6,262)	(5,129)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	60,000	15,000
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	894	-	894
เงินสดจ่ายคืนทุนของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(771)	(5,250)	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	(7,550)	-	(7,551)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	-	(131)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	223,592	(12,782)	281,602	10,214
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	77	(64)	87	(65)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(86,060)	(135,550)	(5,680)	(58,666)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	295,042	461,909	48,544	145,701
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	208,982	326,359	42,864	87,035
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เจ้าหน้าที่จากการซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5,259)	6,403	(5,936)	6,533
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(4,847)	-	(4,858)	46
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	829	-	1,998	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ดังต่อไปนี้

บริษัท ทีม ควอลิตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด

เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2566 บริษัท ทีม ควอลิตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ และเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ขายคืนทุนให้แก่บริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 4 ล้านบาท และจดทะเบียนเสร็จสิ้นการชำระบัญชีกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว

บริษัท จีไออี คอนซัลแตนท์ จำกัด

เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ ได้เข้าลงทุนในบริษัท จีไออี คอนซัลแตนท์ จำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไทย เพื่อดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการเป็นที่ปรึกษาด้านทรัพย์สินพิสิคส์ ธรณีวิทยาและด้านเทคนิคที่เกี่ยวข้อง โดยบริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนจำนวน 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) และเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกจำนวน 1.25 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าที่เรียกชำระหุ้นละ 25 บาท) ซึ่งบริษัทฯ ได้ลงทุนเป็นจำนวน 1.25 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2567 ของบริษัท จี ไอ อี คอนซัลแตนท์ จำกัด ได้มีมติอนุมัติเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมเป็นจำนวนเงิน 1.25 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50,000 หุ้น มูลค่าที่เรียกชำระเพิ่มเติมหุ้นละ 25 บาท) ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นเรียบร้อยแล้ว

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2567	2566	2567	2566

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

รายได้จากการให้บริการ	-	-	6.8	7.0
เงินปันผลรับ	-	-	28.5	9.5
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	16.1	16.2
รายได้ค่าเช่าอาคาร	-	-	0.6	0.6
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1.2	1.4
รายได้อื่น	-	-	1.0	1.2
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	22.1	19.2
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1.5	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	0.3	0.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
รายได้จากการให้บริการ	1.0	-	-	-
รายได้อื่น	0.1	-	0.1	-
ต้นทุนการให้บริการ	1.3	0.1	1.3	0.1
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการให้บริการ	12.1	2.4	0.1	2.4

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการให้บริการ	-	-	12.6	14.2
เงินปันผลรับ	-	-	28.5	9.5
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	32.0	32.5
รายได้ค่าเช่าอาคาร	-	-	1.2	1.2
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2.4	2.6
รายได้อื่น	-	-	1.8	2.9
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	47.2	34.4
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	2.9	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	0.7	0.9
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
รายได้จากการให้บริการ	2.0	0.4	0.1	0.4
รายได้อื่น	0.3	0.1	0.3	0.1
ต้นทุนการให้บริการ	1.8	0.7	1.3	0.7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการให้บริการ	23.7	3.9	0.1	3.9
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	0.1	-	0.1

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้ตามสัญญางานบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	10,822	12,731
บริษัทร่วม	2,128	534	86	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	20,931	3,776	95	-
รวม	23,059	4,310	11,003	12,731
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(385)	(114)
รวมลูกหนี้ตามสัญญางานบริการ - สุทธิ	23,059	4,310	10,618	12,617
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	42,267	50,053
บริษัทร่วม	190	-	190	-
รวม	190	-	42,457	50,053
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(535)	(462)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	190	-	41,922	49,591
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	23,249	4,310	52,540	62,208
เงินประกันผลงานค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,183	1,183
รวมเงินประกันผลงานค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,183	1,183

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	
บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	92,000	-	(5,000)	87,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะยาวระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะยาว	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	
บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	750	-	(100)	650

เงินให้กู้ยืมระยะยาวข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนและต้องชำระคืนทั้งหมดภายใน 15 ปีนับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	31,229	42,749
บริษัทร่วม	339	-	339	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	339	-	31,568	42,749
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	2,294	593
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	6,395	-	6,395	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,395	-	8,689	593
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	90	90
รวมเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	90	90
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,734	-	40,347	43,432

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
บริษัท วิศวกรรมธรณีและฐานราก จำกัด	บริษัทย่อย	55,000	50,000	-	105,000
บริษัท ทีม คอนสตรัคชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	10,000	-	10,000
		55,000	60,000	-	115,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,974	16,632	9,684	11,645
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,031	922	722	589
รวม	<u>14,005</u>	<u>17,554</u>	<u>10,406</u>	<u>12,234</u>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25,446	29,261	18,612	20,414
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,973	1,849	1,338	1,184
รวม	<u>27,419</u>	<u>31,110</u>	<u>19,950</u>	<u>21,598</u>

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาวะจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม ระหว่างกาลข้อ 15

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,099	1,353	2,399	1,704
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	13,496	2,934	4,943	4,912
3 - 6 เดือน	3,322	23	1,030	3,015
6 - 12 เดือน	1,142	-	1,585	1,592
มากกว่า 12 เดือน	-	-	1,046	1,508
รวม	23,059	4,310	11,003	12,731
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(385)	(114)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	23,059	4,310	10,618	12,617
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	110,997	167,786	63,225	110,028
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	88,590	105,634	62,326	71,546
3 - 6 เดือน	36,615	94,668	32,074	80,517
6 - 12 เดือน	111,159	57,887	95,869	47,900
มากกว่า 12 เดือน	242,210	191,378	195,650	152,573
รวม	589,571	617,354	449,144	462,564
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(33,734)	(27,422)	(23,035)	(17,777)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	555,837	589,932	426,109	444,787
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	578,896	594,242	436,727	457,404
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	190	-	42,457	50,053
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,060	1,449	1,009	1,409
รายได้ค้างรับ	94	21	94	21
ดอกเบี้ยค้างรับ	956	1,630	894	1,583
รวม	2,300	3,100	44,454	53,066
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(777)	(681)	(1,289)	(1,121)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,523	2,419	43,165	51,945
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	580,419	596,661	479,892	509,349

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ / เงินประกันผลงานค้างรับ / รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า

ยอดคงเหลือตามสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	1,003,417	839,021	757,450	604,705
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(15,410)	(9,580)	(10,751)	(5,629)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - สุทธิ	988,007	829,441	746,699	599,076
เงินประกันผลงานค้างรับ	104,259	102,775	71,684	70,143
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,225)	(1,996)	(1,526)	(526)
เงินประกันผลงานค้างรับ - สุทธิ	101,034	100,779	70,158	69,617
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและ เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	372,459	370,514	139,046	142,532
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	200,255	205,079	155,972	158,787
รวม	572,714	575,593	295,018	301,319

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น					
ตราสารหนี้ - เงินฝากประจำที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน					
ตัดจำหน่าย					
		348	552	348	314
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนที่กำหนดให้วัด					
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
		13,600	22,200	13,600	22,200
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		13,948	22,752	13,948	22,514
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนที่กำหนดให้วัด					
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน					
เบ็ดเสร็จอื่น					
		227,200	22,200	227,200	22,200
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		227,200	22,200	227,200	22,200

ในเดือนมกราคม 2567 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญในบริษัท เน็ตเบย์ จำกัด (มหาชน) (“NETBAY”) จากผู้ถือหุ้นใหญ่รายหนึ่งของบริษัทดังกล่าว จำนวน 12 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยคิดเป็นร้อยละ 6.00 ของทุนที่ออกและชำระแล้วของ NETBAY ในราคาซื้อหุ้นละ 17 บาท มูลค่ารวม 204 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จ่ายชำระค่าซื้อหุ้นแล้วทั้งจำนวน การเข้าลงทุนดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์การลงทุนระยะยาว และได้ผ่านการพิจารณาโดยคณะกรรมการบริหารของกลุ่มบริษัท

ตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 1 และไม่มีภาระโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

6. สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทในฐานะผู้ให้เช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	83,185	58,496
ดอกเบี้ยที่รับรู้ระหว่างงวด	1,385	606
รับค่าเช่าระหว่างงวด	(2,200)	(606)
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	82,370	58,496
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,617)	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจากส่วน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	79,753	58,496

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	183,301	159,080
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	12,298	5,906
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(328)	(254)
โอนไปก่อสร้างทรัพย์สินเพื่อการลงทุน - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่โอน	(829)	(1,998)
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่โอน	1	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,076)	(5,505)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	186,367	157,229

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 132 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: จำนวน 137 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	339	-	31,568	42,749
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	34,890	43,174	19,431	30,198
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,395	-	8,689	593
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,126	22,589	10,990	21,516
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	90	90
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,156	3,826	2,829	2,725
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	97,086	114,600	53,756	62,845
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	156,992	184,189	127,353	160,716

9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	34,524
ชำระคืนเงินกู้	(2,136)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	32,388
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,272)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,116

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ได้ให้คำมั่นที่จะไม่นำสินทรัพย์โครงการระบบผลิตน้ำประปาของบริษัทฯ ไปจดจำนองหรือก่อภาระผูกพันในสินทรัพย์กับบุคคลอื่นตลอดอายุสัญญาเงินกู้ และบริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา อาทิ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา

10. **ทุนเรือนหุ้น**

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเรื่องสำคัญดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 49,191 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 98,382 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท ดังนั้นทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจะลดลงจาก 477,000,000 บาท (หุ้นสามัญ 954,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) เป็น 476,950,809 บาท (หุ้นสามัญ 953,901,618 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567
- ข) อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากจำนวน 476,950,809 บาท (หุ้นสามัญ 953,901,618 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 511,950,809 บาท โดยการเพิ่มทุนหุ้นสามัญจดทะเบียนจำนวน 70,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2567

11. **ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ**

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TEAMG-W1) มีรายละเอียดดังนี้

ใบสำคัญแสดงสิทธิ	วันที่ใช้สิทธิ (ทุก 6 เดือน)		จำนวนคงเหลือ (ล้านหน่วย)		อัตราการใช้สิทธิ	ราคาใช้สิทธิ
	ครั้งแรก	ครั้งสุดท้าย	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	ซื้อหุ้นสามัญต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย	ซื้อหุ้นสามัญ (บาท)
ครั้งที่ 1	29 ธันวาคม	22 มิถุนายน	2567	2566		
(TEAMG-W1)	2566	2569	135.9	135.9	1:1	15

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญข้างต้น

12. **กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

		งบการเงินรวม					
		จำนวนหุ้นสามัญ					
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น			
<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>		
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		26,840	25,266	817,902	816,580	0.03	0.03
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัทฯ ("TEAMG-ESOP")		-	-	-	141		
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้ สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ		26,840	25,266	817,902	816,721	0.03	0.03

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		จำนวนหุ้นสามัญ					
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น			
<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>		
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		37,560	19,320	817,902	816,580	0.05	0.02
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัทฯ ("TEAMG-ESOP")		-	-	-	141		
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้ สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ		37,560	19,320	817,902	816,721	0.05	0.02

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
	2567 (พันบาท)	2566 (พันบาท)	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก 2567 (พันหุ้น)	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก 2566 (พันหุ้น)	2567 (บาท)	2566 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	69,100	66,562	817,902	816,242	0.08	0.08
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัทฯ (“TEAMG-ESOP”)	-	-	-	71		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้ สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	69,100	66,562	817,902	816,313	0.08	0.08

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
	2567 (พันบาท)	2566 (พันบาท)	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก 2567 (พันหุ้น)	ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก 2566 (พันหุ้น)	2567 (บาท)	2566 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	65,336	34,472	817,902	816,242	0.08	0.04
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของ บริษัทฯ (“TEAMG-ESOP”)	-	-	-	71		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้ สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	65,336	34,472	817,902	816,313	0.08	0.04

บริษัทฯ ไม่ได้แสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดจากผลกระทบของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (TEAMG-W1) เนื่องจากราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นในระหว่างงวดมีมูลค่าต่ำกว่าราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามลักษณะการให้บริการและสาขาความเชี่ยวชาญ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	ส่วนงานด้าน										รวม	งบการเงินระหว่างปี	รวม
	ส่วนงานดำเนินงาน	การบริหารและควบคุมงานก่อสร้าง	ส่วนงานโครงการพลังงานไฟฟ้า	ส่วนงานโครงการด้านวิศวกรรม	การบริหารและควบคุมงานก่อสร้าง	ส่วนงานโครงการด้านอาคารทุกเคมีอุตสาหกรรม	ส่วนงานโครงการด้านพัฒนาเมือง	ส่วนงานโครงการด้านอาคารและคมนาคมและโครงสร้าง	ส่วนงานโครงการด้านอาคารและคมนาคมและโครงสร้าง	ส่วนงานโครงการด้านโครงสร้าง			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	44	109	24	196	163	50	115	64	82	847	-	847	
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	12	37	(6)	81	47	15	30	14	23	253	-	253	
รายได้อื่น ๆ													27
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม													2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร													(179)
ค่าใช้จ่ายอื่น													(9)
ต้นทุนทางการเงิน													(8)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													86
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(17)
กำไรสำหรับงวด													69

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	ส่วนงานด้าน										รวม	รวม	รวม	รวม
	ส่วนงานด้าน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	ส่วนงาน	รวม	รวม	รวม	รวม
	การบริหารและควบคุมงานก่อสร้าง	การบริหารจัดการโครงการและควบคุมงานก่อสร้าง	ส่วนงานโครงการด้านพลังงานไฟฟ้า น้ำมัน ก๊าซปิโตรเลียม อุตสาหกรรม เคมีภัณฑ์ อุตสาหกรรม ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งทำเรือและสาธารณูปโภค	ส่วนงานโครงการด้านพัฒนาเมือง อาคารและสาธารณูปโภค	ส่วนงานโครงการด้านคมนาคมและโลจิสติกส์	ส่วนงานโครงการด้านพลังงาน	ส่วนงานโครงการด้านพลังงาน	ส่วนงานโครงการด้านพลังงาน	ส่วนงานโครงการด้านพลังงาน	ส่วนงานโครงการด้านพลังงาน	รวม	รวม	รวม	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	64	108	61	168	130	50	96	7	93	777	-	777	777	
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(7)	40	18	56	44	15	35	2	28	231	-	231	231	
รายได้อื่นๆ													33	
ค่าใช้จ่ายในการบริหารต้นทุนทางการเงิน													(172)	
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(5)	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													87	
กำไรสำหรับงวด													(20)	
													67	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	2567	2566
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ส่วนงานโครงการในประเทศ	769	686
ส่วนงานโครงการในต่างประเทศ	78	91
รวม	847	777

14. วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

วงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัทค้าประกันโดย

- ก) การจำหน่ายบัญชีเงินฝากธนาคารส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท
- ข) การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 7
- ค) การจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนหนึ่งของบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวนประมาณ 11 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: จำนวน 8 ล้านบาท)
- ง) การโอนสิทธิการรับเงินค่างานส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท
- จ) การโอนสิทธิการรับเงินตามสัญญาขายน้ำประปาของบริษัทฯ

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
รายจ่ายฝ่ายทุน				
สัญญาปรับปรุงและตกแต่งอาคาร	-	7	-	7
สัญญาซื้ออุปกรณ์สำนักงาน	3	5	3	5
สัญญาบริการ				
สัญญากับผู้รับเหมาช่วง	254	294	214	244
สัญญาบริการอื่น	11	3	9	3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
การค้าประกันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
หนังสือค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อย ได้รับจากธนาคาร	-	-	245	240
หนังสือค้ำประกันธนาคาร				
ประกันงานบริการ เงินเบิกล่วงหน้า และ การยื่นซองประกวดราคา	811	783	647	630
ประกันผลงาน	121	118	98	96
ประกันอื่นๆ	2	2	2	2

16. คดีฟ้องร้อง

ในระหว่างงวด ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้อง ตามที่ได้เคยเปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 37.5 ในงบการเงินประจำปี 2566 ยกเว้นคดีฟ้องร้องดังต่อไปนี้

บริษัทฯ

ในปี 2556 บริษัทฯ ได้ถูกผู้ว่าจ้างยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลางในประเด็นเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างโดยผู้ยื่นคำฟ้องได้เรียกค่าเสียหายจากบริษัทฯ เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 8 ล้านบาท ซึ่งเมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2560 ศาลปกครองกลาง ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 0.7 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกรายการดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายแล้วทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี 2560

ต่อมา โจทก์และบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด และเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567 ศาลปกครองสูงสุดมีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 0.9 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้ชำระค่าความเสียหายรวมดอกเบี้ยเสร็จสิ้นแล้วเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2567

บริษัทย่อย

ในระหว่างงวด บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ถูกฟ้องโดยผู้ยื่นคำฟ้องต่อศาลแพ่งในประเด็นเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างทำของ และได้เรียกค่าความเสียหายจากบริษัทย่อยและที่ปรึกษาพร้อมและผู้รับเหมาตามความเสียหายที่ได้รับจากการผิดสัญญาจ้างทำของ โดยศาลแพ่งได้นัดชี้สองสถานในวันที่ 4 กันยายน 2567 เพื่อกำหนดแนวทางในการพิจารณาคดีความดังกล่าว

17. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท ประทุมวันสมาร์ตดิสทริคท์คูตลิ่ง จำกัด

ในเดือนมกราคม 2567 บริษัท ประทุมวันสมาร์ตดิสทริคท์คูตลิ่ง จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมอีกจำนวน 11.9 ล้านบาท ตามสัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ โดยคิดเป็นร้อยละ 25 และบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นแล้ว

ต่อมาในเดือนกรกฎาคม 2567 บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดของบริษัท ประทุมวันสมาร์ตดิสทริคท์คูตลิ่ง จำกัด ให้แก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันสองแห่ง ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2567 โดยบริษัทฯ ได้รับชำระเงินแล้วทั้งจำนวนรวมถึงได้ดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นสามัญเสร็จสมบูรณ์ เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567